
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

07.02.2023г                         с.Гавриловка-2                      № 44 

О проведении муниципального этапа регионального конкурса « Вместе 

против буллинга». 

В соответствие с письмом Министерством образования и науки от 

06.02.2023г №06-10/473 « О проведении регионального  конкурса « Вместе 

против буллинга», в целях профилактики буллинга среди обучающихся в 

общеобразовательных организациях , Приказываю: 

          1.  В период с 06 февраля по 30 марта 2023 года провести 

муниципальный этап  регионального конкурса  « Вместе против буллинга» 

(далее – Конкурс). 

2. Утвердить положение о проведении Конкурса(приложение №1). 

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса 

(приложение №2). 

4. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову  

обеспечить участие обучающихся в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                     Н.Н. Кузенкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Положение  

о проведении муниципального этапа регионального конкурса  «Вместе 

против буллинга!» 

 

1. Основные положения 

 

 1.1. Настоящее Положение регламентирует сроки, порядок подготовки, 

организации, проведения и подведения итогов конкурса листовок «Вместе 

против буллинга!» среди обучающихся. 

 1.2. Конкурс проводится в рамках мероприятий, направленных на 

усиление социальной защищенности детей в общеобразовательных 

организациях. 

 1.3. Конкурс проводится в соответствии с целями и задачами, 

определяемыми настоящим Положением. 

2. Цели конкурса 

2.1. Профилактика буллинга среди несовершеннолетних в 

общеобразовательных организациях. 

2.2. Развитие активной гражданской позиции и социальной инициативы 

в образовательной среде. 

3. Задачи конкурса 

3.1. Формирование негативного отношения к проявлениям буллинга в 

молодежной среде. 

3.2. Формирование у учащихся понимания о способах противостояния 

буллингу. 

3.3. Вовлечение учащихся в социально-значимую деятельность. 

3.4. Предоставление возможности обучающимся проявить свои 

творческие способности, реализовать свои идеи; пропаганда позитивно-

направленной творческой деятельности. 

 

 4. Участники конкурса. 

 

4.1.I группа- обучающиеся возрастная категория 7- 11 лет  

4.2. II группа- обучающиеся возрастная категория 12- 18 лет 

 

5.Номинации Конкурса 

  

I группа- обучающиеся возрастная категория 7- 11 лет 

 

Cюжетный рисунок / плакат  

 

II группа- обучающиеся возрастная категория 12- 18 лет 

 



« Социальный видеоролик» 

« Социальный мини спектакль» 

 

6.Порядок и сроки проведения конкурса 

 

6.1. Конкурс проводится с 07февраля по 30 марта 2023 года; 

6.2. Конкурсные работы необходимо предоставить до 30 марта в электронной 

форме на адрес отдела образования obraz@r51.tambov.gov.ru 

 . 

 

 

7.Требования к конкурсной работе 

 

7.1. Номинация  Cюжетный рисунок / плакат . 

 

 Творческие работы должны быть представлены в виде плаката 

формата А3. Работы на конкурс могут быть выполнены в любой технике 

(коллаж, рисунок); 

 В конкурсной работе необходимо отразить возможные способы 

противодействия буллингу (физическому, психологическому, 

кибербуллингу); 

 На Конкурс не принимаются работы, оскорбляющие честь и 

достоинство других людей; 

 Конкурсная работа должна содержать следующие сведения: класс, 

дату рождения ,ФИО участника, ФИО  руководителя. 

 

7.2. Номинация « Социальный видеоролик». 

 

Видеоролик представляется в форме интервью, репортажа, видеоклипа. 

Материал представляется  в форме ссылки.  

Конкурсная работа должна содержать следующие сведения: класс, дату 

рождения, ФИО участника  ; ФИО руководителя .  

На Конкурс не принимаются работы, оскорбляющие честь и 

достоинство других людей. 

 

 

  

7.3. Номинация « Социальный мини спектакль». 

 

Содержание спектакля должно соответствовать тематике Конкурса, 

продолжительность спектакля не более 10 минут , число участников 

спектакля не более 15 человек. 

Материал предоставляем в форме ссылки . 



Конкурсная работа должна содержать следующие сведения: класс, дату 

рождения, ФИО участника  ; ФИО руководителя. 

 На Конкурс не принимаются работы, оскорбляющие честь и 

достоинство других людей. 

 

 

 

8 .Подведение итогов 

 По результатам Конкурса победители и призеры в возрастных  

категорий , согласно утвержденным номинациям награждаются  дипломами 

отдела образования администрации района . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

 

 

Состав организационного комитета 

муниципального этапа регионального конкурса  «Вместе против 

буллинга!» 

 

 

 

Председатель : 

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования 

 

Члены комиссии: 

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования 

Осипова  М. Ю.- специалист отдела образования 

Щербакова Л.А.- специалист отдела образования 

Кондакова  В.А.- специалист отдела образования 

 

 

 

 

 


